
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DlREZI[]NE GENERALE

DECRETO DIRIGENZIALE N. d <tS" IDG del 2 1 MAG. 2 O 1.B..
Oggetto: Affidamento del servizio di assistenza e manutenzione hardware di parte di apparecchiature

informatiche presso il Cedo

IL DIRETTORE GENERALE

Si premette che in data 16/4/2018 scadono i contratti di assistenza e manutenzione hardware delle
apparecchiature di seguito riportate e per il buon funzionamento delle stesse è necessario affidare il
servizio di manutenzione base on-site con interventi effettuabili in caso di anomalie tutti i giorni dalle ore
0.00 alle ore 24.00;

EIenco appare cc iature
Tipo-Modello Descrizione Serial Number Quantità

8721-AIG IBM Flex System Enterprise Chassis 06EHYNO 1

8737-HIG IBM System X240 Compute node 06MARB5 1

8737-HIG IBM System X240 Compute node 06MARC6 1

1754-AIX IBM Lcm8 Console Switch Optt MMI2943 l

2072-24C IBM Storwize V3700 7800551 1

1723-17X IBM MTM for Cosmos Keyboard MM20704 1

CHE pertanto si deve procedere all'impegno di spesa sul relativo capitolo del corrente esercizio
finanziario;

CHE è stato chiesto ad IBM Italia di voler comunicare la quotazione per assistenza e manutenzione delle
apparecchiature di cui sopra per il periodo a decorrere dal 17 aprile 2018 e fino al 16 aprile 2019;

CHE gli interventi tecnici sulle apparecchiature per le quali viene stipulato il contratto di assistenza e
manutenzione dovranno essere effettuati unicamente da personale tecnico della IBM che può essere
accompagnato da personale del Consorzio, al quale dovrà essere spiegata ogni operazione effettuata anche
al fine di istruzione tecnica;

CHE essendo consentito l'affidamento mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando
di gara ai sensi dell'art. 36 del D. L.vo 18 aprile 2016, n. 50, si è proceduto alla richiesta di offerta a sei
ditte specializzate del settore e di comprovata esperienza;

VISTE le note prott. nn. 6087; 6088; 6093; 6089; 6092; 6090; del 22 marzo 2018 con le quali viene
richiesto rispettivamente alle ditte:

Centro Software Meridionale S.r.l. Via Magliano, 32 - 70010 Capurso (BA)
Elmi S.r.l. Via A. De Gasperi, 81 - 90146 Palermo
rrc S.r.l. Via Trieste snc, 81020 San Nicola La Strada (CE)
H.M.S. SIPAC S.p.A. Viale Milano Fiori Strada 1 Palazzo FII - 20090 Assago (MI)
Sirinfo S.r.l. Via Luigi De Franco, 26 - 87100 Cosenza
Var Group SpA Via Piovala 138 - 50053 Empoli (FI)
di presentare la propria migliore offerta per "Affidamento del servizio di assistenza e manutenzione
hardware di parte di apparecchiature informatiche presso il Ced";

VISTE le offerte pervenute dalle ditte:

/



Elmi S.r.l. Via A. De Gasperi, 81 - 90146 Palermo offerta pervenuta il 26/03/2017 per € 3.698,00 oltre
IVA;
Var Group SpA Via Piovala 138 - 50053 Empoli (FI) offerta pervenuta il 3/4/2018 per € 3.345,00 oltre
IVA;

CONSIDERATO che l'offerta della ditta Var Group SpA Via Piovala 138 - 50053 Empoli (FI), risulta
essere la più vantaggiosa avendo la stessa offerto € 3.345,00 oltre IVA;

CHE il predetto importo di € 3.345,00 oltre IVA dovrà essere impegnato sul cap. 61 denominato
"Elaborazione dati" del corrente esercizio finanziario;

VISTA la nota prot. n. 282 del 4 gennaio 2018 della Regione Siciliana-Assessorato regionale delle
Infrastrutture e della Mobilità con la quale si autorizza il Consorzio per le Autostrade Siciliane alla gestione
provvisoria di bilancio per l'esercizio 2018 sino al 30 aprile 2018;

RITENUTO che dal mancato Affidamento del servizio di assistenza e manutenzione hardware di parte di
apparecchiature informatiche presso il Cedo potrebbero derivare danni patrimoniali certi e gravi al
Consorzio dovuti alla perdita dei dati relativi agli introiti da pedaggio;

DECRETA

PROCEDERE all'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 63 del D. L.vo 18 aprile 2016, n. 50 del servizio di
manutenzione annuale base on-site con interventi effettuabili in caso di anomalie tutti i giorni dalle ore
0.00 alle ore 24.00 delle seguenti apparecchiature:

Descrizione Tipo-Modello Serial number Quantità
IBM Flex System Enterprise 8721-AIG 06EHYNO 1Chassis
IBM System X240 Compute 8737-HIG 06MARB5 1node
IBM System X240 Compute 8737-HIG 06MARC6 1node
IBM Lcm8 Console Switch Optt 1754-AIX MM12943 1

IBM Storwize V3700 2072-24C 7800551 1
IBM MTM for Cosmos 1723-17X MM20704 1Keyboard

AFFIDARE con formale comunicazione dal 17 aprile 2018 e fino al 16 aprile 2019 il servizio di
assistenza e manutenzione hardware di cui al punto precedente alla ditta Var Group SpA Via Piovala 138
50053 Empoli (FI) (PIICFIN. Iscrizione Registro Imprese di Firenze 03301640482) per l'importo di €
3.345,00 oltre IVA per € 735,90 per IVA che sarà pagato entro il 2018;

IMPEGNARE la spesa occorrente di € 4.080,90 di cui € 735,90 per IVA sul cap. 61 denominato
"Elaborazione dati" del corrente esercizio finanziario.

Uffi .o proponente:
Uffic o Si~~orytici

oU~o --
. Salvatore Ciriaco Giannotti

Dir ttore Generale
Ing. eonardo Santoro


